



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego



Fundusze Europejskie

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 2 b) sposób wyboru: niekonkurencyjny

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

Typ projektu:

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym:

b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych*,

* Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej w zakresie psychiatrii obejmuje również wsparcie dla dzieci i młodzieży w ramach przedsięwzięcia priorytetowego stanowiącego odstępstwo od Linii demarkacyjnej uzgodnionego w ramach Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
29.11.2023 r.	01.12.2023 r. - 15.12.2023 r.	1 700 000,00

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne podlegały konsultacjom społecznym w terminie 25.04.2023 r. - 05.05.2023 r.

W ramach konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi.

Konsultacje z Komisją Europejską

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
1	0	1	0

Konsultacje wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca: Wnioskodawcą jest podmiot leczniczy wykonujący działalność leczniczą: Szpital Neuropsychiatryczny im. M. Kaczyńskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie.	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz załącznikiem nr 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z SZOP: Projekt jest zgodny z zapisami Karty działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększenie spójności społecznej Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 ² .	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Kartą Działania 8.6 w SZOP, tj. opisem działania w zakresie dotyczącym przedmiotu naboru wniosku.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

W przypisie dokonano autokorekty odnośnie daty aktualnie obowiązującego SZOP.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu ~~24 października 2023~~ **24 listopada 2023** r.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Zgodność projektu z Planem Transformacji: Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie są zgodne z Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026 w obszarze „Wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie psychiatrii (w tym przeciwdziałanie uzależnieniom), mając na względzie sytuację epidemiologiczną województwa oraz czynniki ryzyka”, obejmującym następujące działania tj.: 1. Realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego, programów polityki zdrowotnej w dziedzinie psychiatrii. 2. Realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego, programów polityki zdrowotnej w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Zgodność projektu z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia: Projekt jest zgodny z odpowiednim celem zdefiniowanym w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z celem zdefiniowanym w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”, tj. celem 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Zgodność projektu z mapą potrzeb zdrowotnych: Projekt uwzględnia dane zawarte w mapie potrzeb zdrowotnych lub dane źródłowe do ww. mapy dostępne na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie są zgodne z mapą potrzeb zdrowotnych lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Cross – financing i zakup środków trwałych: Wydatki objęte zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu) oraz zakup środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	Kryterium wynika z charakteru wsparcia zaplanowanego do realizacji zgodnie z załącznikiem nr 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Diagnoza potrzeb: Projekt zakłada doskonalenie kadr w obszarze diagnostycznym i terapeutycznym wynikające z przeprowadzonej diagnozy celem zapewnienia prawidłowego funkcjonowania planowanego do utworzenia Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz ma na celu poprawę dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy. Diagnoza zostanie przygotowana przez Wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy, związane z zaplanowanym do utworzenia Regionalnym Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Zakres wsparcia: Projekt zakłada realizację Etapu I szkoleniowego przedsięwzięcia priorytetowego Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie, który dotyczy I i II poziomu referencyjności.	Kryterium wynika z charakteru wsparcia zaplanowanego do realizacji zgodnie z załącznikiem nr 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego. W związku z wieloaspektowym charakterem przedsięwzięcia przyjęto, że będzie on podzielony na dwa etapy: etap szkoleniowy oraz etap operacyjny (wdrożeniowy). Wiąże się to z opracowaniem oraz przedłożeniem dwóch odrębnych wniosków aplikacyjnych. Podział przedsięwzięcia na dwa etapy jest związany z jego długoterminową realizacją, która jest komplementarna do działań w zakresie reformy psychiatrii w kierunku modelu psychiatrii środowiskowej opartej na formach zdeinstytucjonalizowanych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Zakres wsparcia: Wnioskodawca zapewnia, że: a) wszystkie zaplanowane do realizacji szkolenia nie mają charakteru szkoleń specjalizacyjnych objętych ustawą z dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz.U. 2023 poz. 506)³, b) wszystkie zaplanowane do realizacji szkolenia nie są szkoleniami specjalizacyjnymi lekarzy psychiatrów, c) osoba korzystająca ze wsparcia szkoleniowego nie otrzymuje jednocześnie analogicznego wsparcia z innych programów finansowanych ze środków polityki spójności (np. POWER, Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, FERS, KPO).	Kryterium wynika z charakteru wsparcia zaplanowanego do realizacji zgodnie z załącznikiem nr 10 do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego, a także z konieczności zagwarantowania braku podwójnego finansowania tych samych wydatków z różnych źródeł finansowania. Niniejsze kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typy projektów: 2b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Efektywność zaplanowanego wsparcia: Wnioskodawca zapewni, że wszystkie osoby przeszkolone w ramach I Etapu: szkoleniowego, będą świadczyły usługi w ramach II Etapu: funkcjonowanie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży.	Kryterium ma na celu zapewnienie efektu skali zaplanowanego w ramach przedsięwzięcia priorytetowego „Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatryczny m im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie wskazanego Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego”. Ponadto kryterium wynika z Wytocznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁴, zgodnie z którymi wsparcie kadr medycznych i niemedycznych w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania ochrony zdrowia może być udzielane, co do zasady jako element projektu (np. w zakresie deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych). Wsparcie tego rodzaju musi być niezbędne do zrealizowania całości zaplanowanej interwencji (projektu), czyli utworzenia i funkcjonowania Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży, opartego na modelu psychiatrii środowiskowej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.



Fundusze Europejskie

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typ 1,2,3 sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna

Typ projektu:

1. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy lokalowej i dydaktycznej.
2. Unowocześnianie istniejącej bazy lokalowej i dydaktycznej w zakresie edukacji włączającej przedszkolnej.
3. Programy rozwojowe OWP, uwzględniające m.in.:
 - poprawę dostępności OWP,
 - dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wychowawcze oraz specjalistyczne,
 - pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci, rodziców/opiekunów i nauczycieli, w tym w zakresie stymulowania rozwoju dziecka, rozwijania kompetencji wychowawczych i opiekuńczych, działania na rzecz usprawniania relacji i współpracy kadry z rodzicami/opiekunami,
 - doskonalenie zawodowe kadry OWP (w tym nauczycieli i kadr zarządzających), w szczególności w zakresie pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z dziećmi zdolnymi i z dziećmi z niepełnosprawnościami, podnoszenie jakości systemu zarządzania OWP.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
29.11.2023 r.	06.12.2023 r. – 29.01.2024 r.	13 317 480,00

Konsultacje społeczne
Kryteria specyficzne dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna podlegały konsultacjom społecznym
w terminie 12.09.2023 r. – 22.09.2023 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
1	0	1	0

Konsultacje z Komisją Europejską

W ramach konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi.

Konsultacje wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
3	0	3	0	4

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) podmiot uprawniony do prowadzenia edukacji przedszkolnej, tj. publiczne lub niepubliczne przedszkole lub inna funkcjonująca forma wychowania przedszkolnego lub b) organ prowadzący podmiot wymieniony w lit. a); lub c) inny podmiot zamierzający prowadzić ośrodek wychowania przedszkolnego (OWP); lub d) szkoły i placówki oświatowe oraz ich organy prowadzące.	Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Autokorekta nr 4
z formularza uwag

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Obszar realizacji projektu Projekt jest realizowany na rzecz OWP zlokalizowanych w gminach o niższym stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej niż średnia dla województwa lubelskiego.	Kryterium wynika z potrzeby wyrównywania szans edukacyjnych w gminach o niższym stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z „Wykazem gmin o niższym stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej niż średnia dla województwa lubelskiego”, który stanowi załącznik do Regulaminu wyboru projektów. Lista została sporządzona na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Zgodność projektu z SZOP Projekt jest zgodny z zapisami Karty Działania 10.2 Edukacja przedszkolna Priorytetu X Lepsza edukacja Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 ² .	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Kartą Działania 10.2 w SZOP w zakresie przedmiotowego wsparcia. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Autokorekta nr 5 z formularza uwag
W przypisie dokonano autokorekty odnośnie daty aktualnie obowiązującego SZOP.

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **24 października-20 listopada** 2023 r.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Liczba wniosków Wnioskodawca składa maksymalnie jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, a nie partnera. W przypadku projektów partnerskich ten sam podmiot może być partnerem w więcej niż jednym wniosku. Jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować jako partner w innym wniosku. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane Komisji Oceny Projektów (KOP). Lista wniosków przekazana do KOP nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Zakres wsparcia Projekt zakłada obligatoryjnie realizację pierwszego typu projektu, tj. tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy lokalowej i dydaktycznej.	Kryterium wynika z potrzeby wyrównywania szans edukacyjnych w gminach o niższym stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej. Nowe miejsca wychowania przedszkolnego mogą być tworzone zarówno w nowych, jak i w już istniejących OWP. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3. Autokorekta nr 6 z formularza uwag	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Diagnoza potrzeb Działania będą realizowane tam, gdzie występują rzeczywiste deficyty i potrzeby, tj. realizacja wsparcia każdorazowo zostanie poprzedzona diagnozą.	Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”.³ Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

³ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Trwałość miejsc wychowania przedszkolnego Projekt zakłada trwałość utworzonych w projekcie miejsc wychowania przedszkolnego, przez okres co najmniej równy okresowi realizacji projektu.	Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”⁴. Trwałość rozumiana jest jako instytucjonalna gotowość placówki do świadczenia usług przedszkolnych w ramach utworzonych w projekcie miejsc wychowania przedszkolnego finansowanych ze środków innych niż europejskie. Liczba zadeklarowanych w arkuszu organizacyjnym placówki (lub innym równoważnym dokumencie w przypadku placówek niepublicznych) miejsc wychowania przedszkolnego uwzględnia dokładną liczbę miejsc utworzonych w projekcie. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 1. Autokorekta nr 7 z formularza uwag	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Koszty funkcjonowania nowo utworzonych miejsc Finansowanie bieżącego utrzymania nowo utworzonych miejsc wychowania przedszkolnego odbywa się przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.	Do kosztów bieżących zaliczane są wydatki związane z bieżącym, podstawowym funkcjonowaniem nowo utworzonych miejsc (w tym np. koszty wynagrodzenia nauczycieli i zatrudnionego personelu, koszty wyżywienia dzieci). Realizacja dodatkowej oferty edukacyjnej dla dzieci w ramach nowo utworzonych miejsc lub wsparcie nowo zatrudnionych nauczycieli może odbywać się w ramach typu projektu nr 3. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 1.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Cross – financing i zakup środków trwałych Zakup środków trwałych i/lub wydatków w ramach cross– finansingu w projekcie jest możliwy pod warunkiem objęcia takim wsparciem wyłącznie OWP, do których skierowany jest projekt.	Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Podnoszenie kwalifikacji/kompetencji kadry OWP a. Formy podnoszenia kwalifikacji/kompetencji są skierowane wyłącznie do kadr OWP objętych wsparciem w projekcie. b) Formy podnoszenia kwalifikacji/kompetencji kadr OWP, o których mowa w lit. a, kończą się dokumentem potwierdzającym zdobycie przez uczestników projektu kwalifikacji/kompetencji, zgodnie z definicją wskaźnika Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali kwalifikacje po opuszczeniu programu zawartego w Liście Wskaźników Kluczowych 2021-2027 – EFS+.	Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Przedstawiciele kadry szkół i placówek systemu oświaty rozumiani są zgodnie z definicją wskaźnika „Liczba przedstawicieli kadry szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem”. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące⁵

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Doskonalenie zawodowe nauczycieli Projekt zakłada doskonalenie zawodowe nauczycieli w zakresie pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryterium przyczyni się do dalszego rozwoju edukacji włączającej w ogólnodostępnych OWP. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁵ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 20 punktów ogółem.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Grupa docelowa Projekt skierowany jest wyłącznie do OWP zlokalizowanych na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.	Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”⁶. Wsparcie będzie skierowane do OWP zlokalizowanych na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030). Kryterium zostanie ocenione na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami: Załącznik - Lista 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją. Załącznik - Lista 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁶Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna, typy projektów: 1,2,3

II. Ocena formalno - merytoryczna

2. Kryteria specyficzne

E. Kryteria premiujące

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Komplementarność wsparcia Projekt zakłada komplementarność wsparcia: a) z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu, w tym z Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego oraz Programem Rozwoju Kompetencji Cyfrowych (w tym także z poprzednich perspektyw finansowych) i/lub b) projekt zapewnia wykorzystanie zasobów dostępnych na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej (ZPE) lub wdrażanie modeli wypracowanych w ramach PO WER.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz z „Wytucznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”⁷. Celem spełnienia kryterium Wnioskodawca wskazuje komplementarność wsparcia w ramach projektu w co najmniej jednym z zakresów, określonych w punktach a) i b). a) W przypadku zakresu określonego w punkcie a) Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu. b) W przypadku zakresu określonego w punkcie b) Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania: - konkretnych materiałów/zasobów z ZPE, z których będzie korzystać lub konkretnego modelu, który będzie wdrażać, - konkretnych działań, które będą realizowane przy pomocy wskazanych zasobów dostępnych na ZPE lub poprzez wdrażanie modeli wypracowanych w PO WER. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Maksymalna ilość punktów do uzyskania to 5.

Autokorekta wynikająca z analizy uwagi od członka KM FEL:
AN/WEZ/DZF/MFiPR nr 3 z formularza uwag.

⁷Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.



Fundusze Europejskie

**Działanie 8.5 Usługi społeczne,
typ 1 a) - d), 2
sposób wyboru: konkurencyjny**

Działanie 8.5 Usługi społeczne

Typ projektu:

1. Projekty w zakresie:

- a. rozwoju usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej, w formach dziennych i całodobowych,
- b. wsparcia tworzenia warunków i usług w zakresie opieki osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania,
- c. wsparcia opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym opieka wytchnieniowa, poradnictwo, kształcenie potrzebne do opieki,
- d. szkolenia kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej.

2. Rozwój usług asystenckich wspierających aktywność społeczną, edukacyjną lub zawodową osób z niepełnosprawnościami.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
marzec 2024 r.	kwiecień - maj 2024 r.	9 025 000,00

Konsultacje społeczne
Kryteria specyficzne dla Działania 8.5 Usługi społeczne podlegały konsultacjom społecznym w terminie 12.09.2023 r. - 22.09.2023 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
1	0	1	0

Konsultacje z Komisją Europejską

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
2	0	2	0

Konsultacje wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	1

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca: Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) jednostka samorządu terytorialnego lub jednostka organizacyjna działająca w imieniu tej jednostki; albo b) związek lub porozumienie lub stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; albo c) podmiot świadczący usługi społeczne; albo	Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-2027). Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	d) podmiot wymieniony w art. 3 ust 2 i 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie (Dz.U z 2023 r. poz. 571) ² statutowo działający w obszarze pomocy i integracji społecznej; albo e) instytucja pomocy i integracji społecznej; albo f) podmiot ekonomii społecznej.		

² W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z SZOP: Projekt jest zgodny z zapisami Działania 8.5 Usługi społeczne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 ³ .	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Działaniem 8.5 w SZOP, tj. opisem Działania w zakresie przedmiotowego wsparcia, w tym zgodności ze standardami realizacji usług społecznych, które stanowią załącznik do Regulaminu wyboru projektów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

W przypisie dokonano autokorekty odnośnie daty aktualnie obowiązującego SZOP.

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu **24 października-20 listopada** 2023 r.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Grupa docelowa: Projekt skierowany jest wyłącznie do osób zamieszkujących lub pracujących na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.	Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji założeń programu FEL 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu.

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Diagnoza potrzeb: Projekt odpowiada na potrzeby i problemy grupy docelowej, zidentyfikowane na obszarze jego realizacji oraz zakłada świadczenie usług społecznych w pierwszej kolejności na obszarach, gdzie usługi te nie są świadczone bądź dostęp do tych usług jest utrudniony.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz ma na celu poprawę dostępu do usług społecznych na obszarach, gdzie usługi te nie są świadczone, bądź dostęp do tych usług jest utrudniony. Projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, w tym opiekunów faktycznych, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy. Diagnoza zostanie przygotowana przez Wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia oraz zapotrzebowania na szkolenia kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Doświadczenie wnioskodawcy (i partnera o ile dotyczy): Wnioskodawca posiada co najmniej 2- letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego zarówno wnioskodawca jak i partner posiadają doświadczenie, które łącznie wynosi co najmniej 2 lata a) w pracy z grupą docelową, którą zamierza objąć wsparciem i/lub b) w zakresie merytorycznym, którego dotyczy projekt.	Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że powodzenie ich realizacji w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt i ich znajomości problemów i potrzeb grupy docelowej. Wnioskodawca powinien precyzyjnie wykazać doświadczenie swoje i partnera (o ile dotyczy) w zakresie merytorycznym, za realizację którego odpowiada w danym projekcie. Doświadczenie wnioskodawcy i partnera (o ile dotyczy) pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium nie ma zastosowania do projektów, gdzie wnioskodawcą jest jednostka samorządu terytorialnego, która jest ustawowo zobowiązana do realizacji zadań z zakresu polityki społecznej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Trwałość projektu: Projekt zakłada zachowanie trwałości wspartych w ramach projektu miejsc świadczenia usług społecznych po zakończeniu jego realizacji co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.	Kryterium ma na celu podniesienie efektywności wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację wsparcia, poprzez zapewnienie realizacji usług społecznych po zakończeniu realizacji projektów. Trwałość jest rozumiana jako instytucjonalna gotowość podmiotów do świadczenia usług społecznych. Obowiązek zachowania trwałości nie dotyczy miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a), 1b), 1c), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Powiązanie wsparcia: Szkolenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej jest bezpośrednio związane z realizacją działań merytorycznych w ramach projektu przez przeszkolonego kandydata/pracownika.	Kryterium ma na celu zapewnienie powiązania wsparcia związanego z podnoszeniem kwalifikacji i kompetencji z realizacją działań merytorycznych, tj. usług społecznych realizowanych w środowisku lokalnym w ramach projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr: 1 d).	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji” „NIE DOTYCZY”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Grupa docelowa: Co najmniej 30% uczestników projektu objętych usługami społecznymi świadczonymi w społeczności lokalnej, stanowią osoby: a) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i/lub b) z niepełnosprawnością sprzężoną i/lub c) z chorobami psychicznymi i/lub d) z niepełnosprawnością intelektualną.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027, a także z diagnozy zawartej w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2023–2024 z dnia 7 lutego 2023 r. Z kluczowych wniosków z diagnozy wynika, że w województwie lubelskim jest niewystarczający rozwój usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnością, zbyt duża liczba osób z niepełnosprawnościami jest umieszczana w domach pomocy społecznej, a także niski udział osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym i zawodowym. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1.a)-b), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.

II. Ocena formalno - merytoryczna

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Wsparcie towarzyszące: Projekt zakłada, że działania umożliwiające pozostanie osób z niepełnosprawnościami i osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w społeczności lokalnej, pozwalające tym osobom na w miarę możliwości samodzielne funkcjonowanie, w tym działania zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo tych osób, a także wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych np. teleopieka, systemy przywoławcze stanowią wyłącznie element wsparcia dla uczestnika projektu objętego usługami opiekuńczymi lub asystenckimi. Koszty ww. działań stanowią nie więcej niż 30% kosztów bezpośrednich projektu.	Kryterium wynika z Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Kryterium ma na celu zapewnienie wiodącej roli usług opiekuńczych lub/i asystenckich realizowanych na rzecz uczestnika projektu oraz kompleksowości usług. Działania umożliwiające pozostanie osób z niepełnosprawnościami i osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w społeczności lokalnej rozumiane są jako np. likwidowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania (mieszkania adaptowalne), sfinansowanie tworzenia i rozwoju wypożyczalni sprzętu wspomagającego (zwiększającego samodzielność tych osób) i sprzętu pielęgnacyjnego (niezbędnego do opieki nad tymi osobami), sfinansowanie wypożyczenia lub zakupu tego sprzętu, usługi dowożenia posiłków, usługi transportu indywidualnego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1b) i c), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji” „NIE DOTYCZY”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.

II. Ocena formalno - merytoryczna

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Liczba wniosków: Wnioskodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium ma na celu przyjmowanie do realizacji projektów umożliwiających kompleksowe wsparcie, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów. Dodatkowo kryterium umożliwi korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr: 1 a) - d), 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.

II. Ocena formalno - merytoryczna

2. Kryteria specyficzne

E. Kryteria premiujące⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Komplementarność wsparcia: Projekt zakłada komplementarność wsparcia z konkretnym projektem, współfinansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub z innych źródeł, zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez beneficjenta lub partnera projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁴ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 35 punktów ogółem.

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Partnerstwo: Projekt będzie realizowany w partnerstwie składającym się z jednostki samorządu terytorialnego/jednostki organizacyjnej działającej w imieniu jednostki samorządu terytorialnego oraz podmiotu ekonomii społecznej.	Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021 – 2027 oraz programu FEL 2021-2027 ⁵. Nawiązywanie współpracy i wzajemne oddziaływanie instytucji jest najbardziej efektywnym sposobem osiągnięcia najlepszych wyników, poprzez wykorzystanie możliwości, jaką daje współpraca międzysektorowa. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 10 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁵Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru

Działanie 8.5 Usługi społeczne, typy projektów: 1a)-d), 2.
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Obszar realizacji: Projekt będzie realizowany na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.	Wsparcie jest skierowane do gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030) (KSRR 2030). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami KSRR 2030: Załącznik – lista 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją. Załącznik – lista 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-d), 2.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Nowe wsparcie: W projekcie zaplanowano: a) tworzenie wyłącznie nowych miejsc świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej, oraz b) wsparcie osób, które nie korzystały z usług społecznych realizowanych w społeczności lokalnej.	Kryterium ma na celu tworzenie nowych miejsc świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej i objęcie wsparciem osób wykluczonych z dostępu do tych usług. Kryterium zostanie spełnione, w sytuacji gdy w projekcie zaplanowano finansowanie wyłącznie nowych miejsc świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej oraz objęcie wsparciem wyłącznie osób, które dotychczas nie korzystały z usług społecznych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1a)-b), 2.	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 15 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę.

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

